РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования

муниципальных образований, входящих в состав Свободненского

муниципального района Амурской области, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа

Принято сельским Советом народных депутатов                                 09 октября 2025 года

Рассмотрев решение Свободненского районного Совета народных

депутатов от 26.09.2025 № 112 «Об инициативе преобразования

муниципальных образований, входящих в состав Свободненского

муниципального района Амурской области, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа»,

руководствуясь ст. 12 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», решением Петропавловского сельского Совета народных

депутатов от 24.10.2024 № 51 «О порядке организации и проведении

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории

Петропавловского  сельсовета» (с учетом изменений, внесенных решением

Петропавловского сельского Совета народных депутатов от 30.09.2025 № 11),

Петропавловский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования

муниципальных образований, входящих в состав Свободненского

муниципального района Амурской области, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа на 12 ноября

2025 года по адресу:

с.Буссе, ул.Молодёжная, 6, МОКУ Буссевская ООШ, начало публичных

слушаний - 15 часов 00 минут;

с.Петропавловка, пер.Зелёный,1, здание сельского Клуба, начало

публичных слушаний – 13 часов 30 минут.

2. Инициатором публичных слушаний является Петропавловский

сельский Совет народных депутатов.

3. С целью организации работы по учету замечаний и предложений по

указанному в пункте 1 настоящего решения вопросу, сформировать

организационный комитет по проведению публичных слушаний «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

Свободненского муниципального района Амурской области, и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» (далее — организационный комитет, публичные слушания) в составе

согласно приложению к настоящему решению.

4. Разместить информацию о дате, месте и времени проведения

публичных слушаний, а также контактных телефонах на официальном сайте

администрации Петропавловского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать на информационных

стендах администрации Петропавловского сельсовета, в сетевом издании –

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского

района» (http://svobregionadm.ru) и в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)».

5. В публичных слушаниях имеют право участвовать жители

Петропавловского сельсовета Свободненского района, достигшие

восемнадцатилетнего возраста.

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, на выступление с

докладом на публичных слушаниях, подаются участниками публичных

слушаний в организационный комитет не позднее, чем за два дня до

проведения публичных слушаний.

7. Председателю организационного комитета в срок до 15 ноября 2025

года подготовить итоговый документ публичных слушаний по вопросу

преобразования муниципальных образований, входящих в состав

Свободненского муниципального района Амурской области, и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа, направить итоговый документ и протоколы публичных слушаний в

Петропавловский сельский Совет народных депутатов.

8. Итоговый документ публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых решений, подлежат опубликованию в сетевом издании

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского

района» (http://svobregionadm.ru), а также размещению на официальном сайте

администрации Петропавловского  сельсовета.

9. Настоящее решение подлежит обнародованию в  сетевом издании

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского

района» (http://svobregionadm.ru)

10. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

немедленному размещению на официальном сайте администрации

Петропавловского сельсовета.

Председатель сельского Совета                                                     А.В.Богомякова

с. Буссе

09 октября 2025 года

№ 12/14

http://svobregionadm.ru/
http://svobregionadm.ru/
http://svobregionadm.ru/

Приложение

к решению Петропавловского

сельского Совета народных

депутатов

от 09.10.2025 № 12/14

СОСТАВ

 организационного комитета по проведению публичных слушаний

по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав

Свободненского муниципального района Амурской области, и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа

Лекомцева Светлана

Валерьевна

Богомякова Анна

Викторовна

Шкондин Антон

Николаевич

глава Петропавловского сельсовета

председатель Петропавловского сельского

Совета народных депутатов

депутат Петропавловского сельского Совета

народных депутатов